
 
 

 

  



 
 

 



 
 

OBSAH  

ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY SPOLKU .............................................................................................................. - 1 - 

PROFIL MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINY JIŽNÍ SLOVÁCKO, Z.S. ................................................................................... - 3 - 

MAPA ÚZEMNÍ PŮSOBNOSTI SPOLKU .......................................................................................................... - 4 - 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLKU ............................................................................................................. - 5 - 

ČINNOST ORGÁNŮ SPOLKU .......................................................................................................................... - 8 - 

STRATEGIE CLLD PRO OBDOBÍ 2014 - 2020 (SCLLD) ....................................................................................... - 9 - 

MAPA ÚSPĚŠNÝCH PROJEKTŮ MAS JIŽNÍ SLOVÁCKO .................................................................................. - 10 - 

PROGRAM ROZVOJE VENKOVA (PRV) – 8. VÝZVA ....................................................................................... - 11 - 

STRATEGIE CLLD PRO OBDOBÍ 2021 – 2027 (SCLLD) .................................................................................... - 13 - 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN VZDĚLÁVÁNÍ V ORP HODONÍN II – MAP II .................................................................. - 14 - 

AKČNĚ KE VZDĚLÁVÁNÍ NA HODONÍNSKU – MAP III ................................................................................... - 23 - 

JARNÍ TRH REGIONÁLNÍCH PRODUKTŮ ...................................................................................................... - 27 - 

OBNOVITELNÉ ZDROJE ENERGIE NÁS ZAJÍMAJÍ .......................................................................................... - 28 - 

ZALOŽENÍ KOMUNITNÍ ENERGETICKÉ SPOLEČNOSTI JIŽNÍ SLOVÁCKO, Z.S. .................................................. - 29 - 

19. ROČNÍK SPOLEČNÉHO CYKLISTICKÉHO VÝLETU ..................................................................................... - 30 - 

NÁVŠTĚVA NAŠEHO REGIONU Z MAS SPIŠ .................................................................................................. - 31 - 

LEADERFEST 2022 POŘÁDANÝ MAS JIŽNÍ SLOVÁCKO BYL VE ZNAMENÍ VÍNA I PŘIPOMÍNEK TORNÁDA ...... - 32 - 

SVATOMARTINSKÉ SLAVNOSTI A SVATOMARTINSKÝ TRH REGIONÁLNÍCH PRODUKTŮ ............................... - 34 - 

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM (RTIC) ........................................................................... - 35 - 

SOUHRN NEJDŮLEŽITĚJŠÍCH AKTIVIT TAS ROKU 2022 ................................................................................. - 38 - 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA JIŽNÍ SLOVÁCKO, Z.S. - FINANČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2022 ........................................ - 42 - 

KONTAKTY - MAS JIŽNÍ SLOVÁCKO .............................................................................................................. - 44 - 

 



- 1 - 
 

Úvodní slovo předsedy spolku 
 

Vážení přátelé, členové MAS Jižní Slovácko, 

také rok 2022, ve kterém naše MAS dosáhla plnoletosti, byl 

rokem plným zajímavých příležitostí a výzev. Tou pro nás 

bezesporu největší výzvou bylo, že jsme se jako první 

v Jihomoravském kraji mohli zhostit organizace 

celorepublikového setkání místních akčních skupin a jejich 

partnerů nazvaného LEADERfest.  

Přípravy tohoto festivalu úspěchů českého a moravského venkova nám zabraly téměř 

tři čtvrtě roku, přestože jsme měli poměrně čerstvé zkušenosti ze spolupořádání 10. ročníku 

Národní konference venkov, uskutečněného ve Strážnici v roce 2018. LEADERfest se konal ve 

dnech 21.–23. září 2022 v Čejkovicích. Cestu si na něj našlo přes 350 účastníků. Při diskusním 

kulatém stole, konaném v druhý den akce, nechyběla ani ministryně životního prostředí Anna 

Hubáčková, náměstek ministra pro místní rozvoj Radim Sršeň a hejtman Jihomoravského kraje 

Jan Grolich. Jihomoravský kraj nám také pomohl s finančním zajištěním celého setkání, a to 

podporou ve výši 400 tisíc Kč. 

Za programově pestrý a též důstojný průběh zmíněné akce bych na tomto místě rád 

poděkoval všem zapojeným aktérům a účastníkům, především však členům organizačního 

týmu, zejména pak hlavní koordinátorce Blance Přidalové, pro kterou byl LEADERfest zároveň 

i její rozlučkou s několikaletým působením v týmu naší MAS. 

Uspořádání LEADERfestu na území MAS Jižní Slovácko bylo zároveň vyjádřením díku          

i ostatním „MASkám“ za jejich solidaritu. Poděkováním za to, že dostály svému názvu, byly 

velmi akční a už druhý den po tornádu v roce 2021 byl jen jejich přičiněním zřízen transparentní 

účet, na nějž se postupně vybralo více než 1,1 milionu korun. Z této částky putovalo 360 tisíc 

Kč na podporu živlem postižených členů naší MAS a 750 tisíc Kč na obnovu vinných sklepů 

drobných, v oboru nepodnikajících vinařů. Ti podali téměř trojnásobné množství žádostí, než 

kolik jich bylo možné podpořit, a tak vybrat ty, kteří podporu potřebují nejvíce, nebylo opravdu 

jednoduché. Nakonec se členům výběrové komise podařilo najít způsob, jak situaci vyřešit. 

Seznam podpořených žadatelů je uveden v tabulce pod tímto úvodním slovem. 



- 2 - 
 

Další výzvou roku 2022 pro nás bylo založení Komunitní energetické společností Jižní 

Slovácko, z.s. (KES). Předcházela tomu více než roční „kampaň“ v území a uskutečnění několik 

seminářů s odborníky na komunitní energetiku. Založení společnosti bylo však pouze prvním 

krokem na dlouhé cestě vedoucí k realizaci úsporných energetických opatření a budování 

systémů výroby a spotřeby energie vytvořené z obnovitelných zdrojů našeho regionu. Věřím, 

že tato nově vytvořená platforma (KES) najde v nejbližších letech své plnohodnotné využití. 

V závěru úvodního slova si dovolím ještě jednou poděkovat všem zaměstnancům naší 

MAS, TAS, jakož i těm ze spolupracujícího Regionu Podluží a Mikroregionu Hodonínsko. A dále 

též členům naší MAS a všem kolegům a partnerům v rámci celého Slovácka. 

 

Ing. Josef Smetana 

předseda spolku MAS Jižní Slovácko 

 
 
 

LEADER obnovy MAS Jižní Slovácko 2021-2022 

Podpořené žádosti – Oblast A (360 tis. Kč) - poškození členové MAS a žadatelé ve výzvách 

• Zugárková Jakubíčková Věra, Hrušky, člen • Matůšek Oldřich, Mikulčice, žadatel • Obec 

Hrušky (30tis. Kč), žadatel • Štěpán Doležal, Hrušky, člen • Obec Mikulčice (30tis. Kč), člen    

• Hana Bartoníková, Mikulčice, člen • Marcel Klimeš, Hrušky, žadatel • SVČ, Hodonín, 

žadatel 

 

Podpořené žádosti – Oblast B (750 tis. Kč) - podpora obnovy vinných sklepů fyzických osob 

• Úlehla Luboš, Mikulčice • Vavrys David, Mikulčice • Konečná Eva, Mikulčice • Kaňová 

Zdeňka, Mikulčice • Imrich Vojtěch, Mikulčice • Janulík David, Mikulčice • Sečkář Jaroslav, 

Mikulčice • Koneček Josef, Mikulčice • Koblihová Marta, Mikulčice • Vavrys Stanislav, 

Mikulčice • Filipovič Jaromír, Hrušky • Tománek Vladimír, Mikulčice • Kosík Jan, Mikulčice   

• Šagát František, Mikulčice • Koneček Jaroslav, Mikulčice 

 



- 3 - 
 

Profil Místní akční skupiny Jižní Slovácko, z.s. 
 

Základní informace:  

Místní akční skupina Jižní Slovácko, z. s. působí na území 22 obcí Podluží a Hodonínska. 

Byla založena dne 11. 6. 2004. Původní právní forma byla občanské sdružení a od roku 2014    

je zapsaným spolkem. Do roku 2018 působila organizace pod názvem Místní akční skupina 

Dolní Morava, z.s. Místní akční skupina je založena na principu partnerství soukromého, 

veřejného a neziskového sektoru. K 31. 12. 2022 tvořilo členskou základnu celkem 41 členů,      

z toho 14 subjektů za soukromý sektor, 18 subjektů za veřejnou správu a 9 členů zastupujících 

neziskový sektor. Předmětem tohoto partnerství je vytváření environmentálních, 

ekonomických a sociálních výzev při zachování principů udržitelného rozvoje.  

Hlavní předmět činnosti:  

 společný postup při prosazování potřeb a požadavků území vůči dotčeným 

orgánům a institucím v národním i evropském měřítku,  

 podpora a koordinace obecních územních plánů a územního plánování                             

v regionálním měřítku,  

 koordinace investičních a neinvestičních akcí,  

 všeobecná ochrana životního prostředí a společný postup při dosahování 

ekologické stability území,  

 zajišťování informovanosti v oblasti dotační a projektové přípravy,  

 podpora kultury, společných akcí a uchování kulturního dědictví v regionu,  

 podpora vzdělanosti a sportu zejména u dětí a mládeže,  

 koordinace aktivit v oblasti rozvoje cestovního ruchu, zemědělství a vinařství,  

 dotační poradenství.  

Kontaktní informace:  

Sídlo: Náměstí 177, 691 51 Lanžhot  

Kancelář: Regionální centrum, Masarykovo náměstí 27, 695 01 Hodonín  

IČO: 26667401  

E-mail: info@jiznislovacko.cz, telefon: +420 777 328 052  

Web: www.jiznislovacko.cz, Facebook: www.facebook.com/jiznislovacko/ 

http://www.jiznislovacko.cz/
http://www.facebook.com/jiznislovacko/


- 4 - 
 

Mapa územní působnosti spolku 
 

  



- 5 - 
 

Organizační struktura spolku 
 

 
Nejvyšším orgánem MAS Jižní Slovácko je Valná hromada. Valná hromada se v roce 

2022 konala celkem 2x a to 10. ledna 2022 v Čejkovicích a 20. prosince 2022 v Lužicích.  

Každý člen MAS je oprávněn vyslat na zasedání svého zástupce, který má zároveň                 

i hlasovací právo. MAS Jižní Slovácko, a tím i Valná hromada, měla k 31. 12. 2022 celkem              

42 řádných členů (zástupců).  

 

Stav členské základny k 31. 12. 2022:  

 Soukromý sektor 15 členů (35,71 %) 

 Neziskový sektor 9 členů (21,43 %) 

 Veřejný sektor 18 členů (42,86 %) 

 

 

 

 

Soukromý sektor – 15 členů  
Roman Beneš, Hrušky Zemědělci a vinaři 
Blažek Antonín, Tvrdonice Zemědělci a vinaři 
Communal Servis & Consulting, s.r.o., Hrušky Životní prostředí 
Bc. Patrícia Juráňová, Hodonín Sport a kultura 
NEOS Dolní Bojanovice s.r.o. Drobné podnikání 
San Marco, spol. s r.o., Mutěnice Cestovní ruch 
SELVEM s.r.o., Hrušky Zemědělci a vinaři 
Smetana Jaroslav, Hrušky Drobné podnikání 
TONSTUDIO RAJCHMAN, s.r.o., Dolní Bojanovice Drobné podnikání 
Tichý Vladan, Hrušky Zemědělci a vinaři 
ZP Mikulčice, a. s. Zemědělci a vinaři 
Štěpán Doležal, Hrušky Zemědělci a vinaři 
Zemědělská a.s. Čejkovice Zemědělci a vinaři 
Hana Bartoníková, Mikulčice Cestovní ruch 
ŠEDOVÁ clean service, o.p.s., Rohatec Drobné podnikání 

 

Členská základna dle zájmových skupin:  

1. Veřejná správa (18)  

2. Zemědělci a vinaři (9)  

3. Cestovní ruch (5)  

4. Sport a kultura (3)  

5. Životní prostředí (3)  

6. Drobné podnikání (4) 

 



- 6 - 
 

Neziskový sektor – 9 členů  
Čtvrtečníci sdružení vinařů Čejkovice, z.s. Zemědělci a vinaři 
Muzeum vinařství a venkova Terezín, z.s. Cestovní ruch 
Muzejní spolek v Lužicích, z. s. Sport a kultura 
Spolek pro zachování tradic a rozvoj, z.s., Hrušky Cestovní ruch 
Sýkora Jaromír, Čejkovice Cestovní ruch 
Regionální centrum Hnutí Brontosaurus Podluží, p. s., Mikulčice Životní prostředí 
Mutěnská hora, z. s. Zemědělci a vinaři 
Folklorní soubor Svéráz, z.s., Tvrdonice Sport a kultura 
Martin Králík, Mutěnice Životní prostředí 

 

Veřejný sektor - 18 členů  
Obec Čejč Ing. Jan Koutný, starosta obce 
Obec Čejkovice Ing. Pavel Novotný, starosta obce 
Obec Dolní Bojanovice Tomáš Makudera, starosta obce 
Město Dubňany Ing. Zbyněk Lysý, starosta města 
Obec Josefov Mgr. Vojtěch Pospíšil, starosta obce 
Obec Kostice Mgr. Libor Balga, starosta obce 
Město Lanžhot Mgr. Ladislav Straka, starosta města 
Obec Lužice Mgr. Tomáš Klásek, starosta obce 
Obec Mikulčice Ing. Bc. Josef Dvořáček, starosta obce 
Obec Moravský Žižkov Mgr. Josef Osička, starosta obce 
Obec Mutěnice Ing. Jiří Zálešák, starosta obce 
Obec Nový Poddvorov Zdeněk Brhel, starosta obce 
Obec Prušánky Ing. Zbyněk Němeček, starosta obce 
Obec Rohatec Ing. Jarmil Adamec, Ph.D., starosta obce 
Obec Starý Poddvorov Ing. Ivo Padalík, starosta obce 
Obec Terezín Zlata Dohnalová, zastupitelka obce 
Obec Tvrdonice Ing. Zdeněk Tesařík, starosta obce 
Obec Týnec Bc. Eliška Petrlová, starostka obce 

 
Výbor spolku:  

Statutárním (rozhodovacím) orgánem je Výbor, který má 7 členů včetně předsedy                          

a místopředsedy spolku. Je složen z členů spolku zvolených na základě stanov. Funkční období 

členů výboru činí čtyři roky, opakované zvolení je možné. Výbor zajišťuje činnost spolku podle 

usnesení Valné hromady a v souladu s těmito stanovami. Za svou činnost Výbor odpovídá Valné 

hromadě. Výbor se schází podle potřeby, nejméně čtyřikrát do roka. Schůze výboru svolává 

předseda spolku MAS Jižní Slovácko, případně místopředseda spolku MAS Jižní Slovácko. 

 

 



- 7 - 
 

SLOŽENÍ VÝBORU SPOLKU ZASTOUPENÍ FUNKCE 
Communal Servis & Consulting, s. r. o. Ing. Josef Smetana předseda 
Bc. Patrícia Juráňová Bc. Patrícia Juráňová místopředsedkyně 
Mutěnská hora, z.s. Ing. Roman Šmíd člen 
Jaromír Sýkora Jaromír Sýkora člen 
Obec Rohatec Ing. Jarmil Adamec, Ph.D. člen 
Obec Moravský Žižkov Mgr. Josef Osička člen 
Obec Dolní Bojanovice Ing. Eva Rajchmanová člen 

 

 
Výběrová komise:  

Výběrová komise je výběrovým orgánem spolku. Členové musí být voleni ze subjektů, 

které v území MAS prokazatelně místně působí. Výběrová komise zejména provádí výběr 

projektů na základě objektivních kritérií, stanovuje jejich pořadí podle přínosu těchto operací 

k plnění záměrů a cílů SCLLD. Doporučuje výběr projektů k realizaci a stanovení výše alokace. 

SLOŽENÍ VK ZASTOUPENÍ FUNKCE 
Obec Josefov Mgr. Vojtěch Pospíšil předseda 
Obec Čejkovice Ing. Pavel Novotný člen 
Město Lanžhot Ing. Petra Říhová člen 
Obec Čejč Ing. Jan Koutný člen 
Obec Lužice Ing. Jakub Buchta člen 
Jaroslav Smetana Jaroslav Smetana člen 
Roman Beneš Roman Beneš člen 
Zdeněk Šmýd Zdeněk Šmýd člen 
ZP Mikulčice, a. s. Mgr. Ivana Ilčíková člen 
Zemědělská a.s. Čejkovice Ing. Tomáš Martinec člen 
Mgr. Petr Dresler, PhD. Mgr. Petr Dresler, PhD. člen 

 

Kontrolní komise:  

Kontrolní komise je kontrolním orgánem spolku. Skládá se ze tří členů, včetně předsedy. 

Členy komise nemohou být členové výboru ani zaměstnance MAS. Kontrolní komise dohlíží     

na činnosti MAS. 

 

ČLEN ZASTOUPENÍ FUNKCE 
NEOS Dolní Bojanovice, s. r. o. Ing. Pavel Hubačka předseda 
Štěpán Doležal Štěpán Doležal člen 
Obec Týnec Bc. Eliška Petrlová člen 



- 8 - 
 

Činnost orgánů spolku 
 

Pro první setkání valné 

hromady v roce 2022 poskytla 

prostory obec Čejkovice. 

V sále Orlovny se v pondělí 

10.1.2022 sešla Valná 

hromada na svém 27. 

zasedání. Mezi hlavními body 

programu byl externí audit 

organizace za rok 2020, 

zpráva Kontrolní komise           

za rok 2020, účetní závěrka   

za rok 2020 a schválení změny SCLLD 20214-2022. Dalšími tématy bylo konání LeaderFESTu 

2022 v MAS Jižní Slovácko, aktivity a projekty MAS v roce 2022, zpráva o činnosti za uplynulé 

období a výroční zpráva spolku za rok 2020. 

Na konci roku 2022 se uskutečnilo 28. zasedání Valné hromady MAS Jižní Slovácko 

tentokrát v Lužicích. V prostorách Sokolovny se sešla Valná hromada v úterý 20.12.2022. Toto 

zasedaní bylo volební, na 

programu byla volba členů Výboru 

spolku, Kontrolní komise                      

a Výběrové komise. Projednána 

byla žádost o přijetí člena spolku. 

Mezi dalšími důležitými body bylo 

schválení 9. výzvy PRV a interních 

postupů v přechodném období 

2014-2020, výběr a schválení 

opatření pro programový rámec 

IROP 2021-2027. 

 
  



- 9 - 
 

Strategie CLLD pro období 2014 - 2020 (SCLLD) 

 

Aktivity v rámci SCLLD 2014-2020  

➢ administrace výzev MAS, 

➢ animace území - návštěva všech obcí a aktérů v území MAS Jižní Slovácko, 

➢ konzultace se žadateli do výzev MAS nebo k realizaci úspěšných projektů,  

➢ účast na školení uspořádaných řídícím orgánem PRV, MMR, MPSV, OPŽP, setkání 

MAS – většina online. 

 Úspěšný projekt 4. výzvy PRV - Nový multimediální sál na ZŠ v Čejkovicích 

 

 

 

 

 

 

Projekty realizovány přes MAS Jižní Slovácko v rámci OPZ- Příměstský tábor FKM Podluží, 

Kostice, Příměstský tábor Obec Rohatec, Příměstský tábor Knoflíček Dubňany 

  



- 10 - 
 

Mapa úspěšných projektů MAS Jižní Slovácko 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 11 - 
 

Program rozvoje venkova (PRV) – 8. výzva 
 

Místní akční skupina Jižní Slovácko, z. s. vyhlásila ve čtvrtek 21.4.2022 v pořadí 8. Výzvu 

v rámci Programu rozvoje venkova. V této výzvě bylo možné podpořit zemědělské                                 

i nezemědělské podnikatele, obce a spolky. Výzva má za cíl zvýšení konkurenceschopnosti 

zemědělských, potravinářských i nezemědělských podniků a zlepšení základních služeb                  

a obnovu vesnic. 

Celková alokovaná částka dotace pro 8. výzvu PRV je 11 047 118,- Kč 

Žadatelé předkládali své projekty v rámci Fichí: 

I – Nezemědělské podnikání 

M – Konkurenceschopné zemědělství 

N – Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 

Z – Základní služby a obnova vesnic 

Příjem žádostí probíhal pouze elektronicky přes Portál Farmáře, a to v termínu                 

od 21.4.2022 do 31.5.2022. 

V pondělí 2. května 2022 od 13 hod proběhl seminář k této výzvě. Na semináři byly 

představeny vyhlášené Fiche a aktivity, na které se vztahuje podpora. O finanční prostředky 

mohly žádat zemědělské                  

i nezemědělské podnikatelské 

subjekty z území Místní akční 

skupiny Jižní Slovácko. 

Účastníkům byly také 

prezentovány příklady dobré 

praxe a úspěšně zrealizované 

projekty. Účastníci se také 

dozvěděli, jak podat žádost přes 

Portál farmáře, jak probíhá 

hodnocení obdržených žádostí a další informace k vyhlášené výzvě. 

 



- 12 - 
 

Výbor MAS Jižní Slovácko na svém zasedání dne 19.8.2022 doporučil k podpoře celkem 

28 ze 45 žádostí předložených do 8. výzvy PRV v území naší MAS. Bohužel 17 žádostí nemohlo 

být doporučeno k podpoře, a to v případě 15 žádostí z důvodu nízké alokace ve Fichích I – 

Nezemědělské podnikání, dále ve fichi N - Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 

a fichi M - Konkurenceschopné zemědělství a u 2 žádostí z důvodu ukončení administrace          

ve formálním hodnocení a přijatelnosti. 

Dotační podpory se dočkají zejména zemědělští podnikatelé s projekty zaměřenými      

na pořízení rosiče a dalších strojů pro zemědělskou prvovýrobu, nerezových nádob do vinařství, 

skladovacích košů, automobilů pro přepravu zboží důležitých pro zpracování a uvádění 

zemědělských produktů na trh. V oblasti nezemědělského podnikání uspěly projekty 

podporující nákup strojů na výkopové práce, vybavení kuželkářské dráhy, nákup dodávky             

či vybavení ubytování. Ve fichi Z – Základní služby a obnova vesnice uspěly projekty 

rekonstrukce veřejného prostoru v obci, vybavení komunitního centra či mobilní zastřešení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 13 - 
 

Strategie CLLD pro období 2021 – 2027 (SCLLD) 

 

Aktivity v rámci SCLLD 2021-2027 

 pracovní návštěvy obcí v území MAS – představení jednotlivých OP, které budou 

administrovány prostřednictvím SCLLD 2021 - 2027,   

 získání základního přehledu o projektových záměrech obcí, 

 alokace IROP pro území MAS – 48.490.000,- Kč, 

 alokace PRV – alokace bude upřesněna v roce 2023, 

 alokace OPŽP – finanční prostředky budou alokovány pro celé území JMK a Krajská síť JMK 

vybere dva, max. tři ukázkové projekty k realizaci. Podpořeny budou projekty, které jsou 

připraveny ve fázi vydaného stavebního povolení, 

 alokace OPZ+ - alokace 20.000.000 Kč. MAS však nemusí OPZ+ realizovat, podléhá to podání 

a schválení samostatné ŽoD. OPZ+ nemohou realizovat všechny MAS, 

 alokace OPTAK – alokace bude vypočtena dle podnikatelských subjektů v území. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 14 - 
 

Místní akční plán vzdělávání v ORP Hodonín II – MAP II 
 

Realizace: 1.6.2018 – 31.5.2022, Celkové způsobilé výdaje: 9 748 429,60 

 

Online setkání s rodiči 
 

V MAPu začátek roku 2022 zahájilo online setkání s rodiči žáků devátých ročníků              

na téma "Výběr školy pro budoucí povolání". Toto setkání se uskutečnilo v rámci projektu 

„Místní akční plán vzdělávání v ORP Hodonín II“, ve spolupráci s JCMM, z. s. o. p. a kariérovou 

poradkyní PaedDr. Miluší Těthalovou. 

Paní Těthalová hovořila o následujících tématech: 

 Výběr školy vzhledem na vývoj trhu práce. 

 Budoucnost světa práce. 

 Specifika ČR školství a trhu práce. 

 Na co se zaměřit při výběru střední školy. 

V MAPu se umíme i hrát 
 

Pod záštitou projektu "MAP 

II" se uskutečnilo setkání na téma 

"Mozkohrátky" s lektorkou Mgr. 

Evou Fruhwirtovou. 

Pedagogové a rodiče               

se dozvěděli, jak hravou 

formou trénovat mozek. Setkání 

bylo zaměřeno prakticky a hlavním 

cílem bylo vyzkoušení si různých 

aktivit. 

Účastníci se bez váhají vrhli do trénování svých mozkových závitů a vyzkoušeli si různé 

druhy hlavolamů, zvukové a hmatové pexeso, pomůcky na rozvoj koordinace, koncentrace          

a neurotechnologie, které nejsou běžně k dostání. 



- 15 - 
 

7. zasedání řídícího výboru MAP II 
 

SEDMÉ ZASEDÁNÍ ŘÍDÍCÍHO 

VÝBORU MAP II se uskutečnilo 19.1.2022. 

Mimo jiné byla schválena změna statutu   

a jednacího řádu a byly prezentovány 

aktivity uskutečněné v období                       

od července do prosince 2021. 

 

 

Komiksový workshop 
 

V úterý 1. února 2022          

se uskutečnil v ZŠ 

v Prušánkách komiksový 

workshop s panem Danielem 

Vydrou. Workshop byl určen pro 

děti druhé a třetí třídy. Pan Vydra 

děti nejprve seznámil s pojmem 

komiks a popsal jim průběh vzniku 

komiksu. Poté se děti ve dvojicích 

vrhly do tvorby svého komiksu. 

Komiks o Červené Karkulce děti 

zdramatizovaly a sehrály                        

i v kostýmech. Pomocí workshopu, 

který se uskutečnil díky projektu „MAP II“, děti rozvíjely svou čtenářskou gramotnost                        

a kreativitu, užily si spoustu zábavy a odnesly plno zážitků.   

 

 



- 16 - 
 

Vodní kapka na cestách 
 

Díky spolupráci 

s Městskou knihovnou 

Hodonín se uskutečnila 

v únoru 2022 akce                  

s názvem "Vodní kapka     

na cestách". Lektorka 

Anežka Plintovičová 

seznámila děti například     

s vodními živočichy                

a ohroženými druhy, 

pomocí názorné ukázky obeznámila děti s vývojem žáby a nechybělo ani téma koloběh vody. 

Děti byly aktivně zapojeny do diskuze nebo do práce ve skupinách. 

 

Logo MAP II kreativně 
 

Pod záštitou 

projektu "MAP II" byla 

vyhlášena výzva "Logo 

MAP II kreativně". Úkolem 

bylo vytvořit logo projektu 

z čehokoliv a jakkoliv, 

fantazii se meze nekladli. 

Do této výzvy zasílaly školy 

fotografie, na kterých byla 

nápaditými způsoby znázorněna zkratka projektu. Následně byly odměněny všechny třídy, 

které se zúčastnily výzvy "Logo MAP II kreativně". Děti dostaly pastelky a křídy pro kreativní 

tvorbu a dvě hry Smart Games, které rozvíjí logické a prostorové myšlení.  

 

 



- 17 - 
 

 

Petra Braunová v knihovně 
 

V měsíci březnu 2022 

se uskutečnily workshopy      

se spisovatelkou Petrou 

Braunovou pro žáky 

základních škol                                

v prostorách Městské 

knihovny Hodonín. 

Spisovatelka svým 

poutavým přednesem děti 

seznámila s cestou k vydání 

nové knihy. Vyprávěla také     

o tom, jaká je spolupráce         

s grafikem nebo redaktorem. 

Připomněla dětem, že než se vydá nová kniha je nutná spolupráce několika lidí a popsala, jak 

probíhá tisk knihy. Dětí se ptala, proč je důležité číst knížky a poradila jim, aby si každý z nich 

našel svůj oblíbený žánr. Paní Braunová přečetla úryvek z knihy "Ema a kouzelná kniha"                   

a následně odpovídala na dotazy dětí, které směřovaly především k její tvorbě. 



- 18 - 
 

Lucie Seifertová v Ratíškovicích 
 

Ve spolupráci s Obecní knihovnou Ratíškovice se uskutečnily v dubnu 2022 workshopy 

s Lucií Seifertovou. Workshopy na téma Cyril a Metoděj, Karel IV. a Golem byly určeny                 

pro žáky Základní školy a Mateřské školy Ratíškovice. Lucie Seifertová dětem vyprávěla, proč   

se rozhodla stát ilustrátorkou a spisovatelkou a seznámila je s tím, jak to vypadá, když vzniká 

nová prostorová kniha. Přečetla úryvky z vybraných knih a pomohla dětem si vytvořit vlastní 

prostorovou knihu. Děti se seznámily i s prostorovým leporelem "Dějiny udatného českého 

národa", za které autorka získala ocenění Magnesia litera, Zlatá pečať a Zlatá stuha. Žáci               

si workshopy užili, získali novou zkušenost a odnesli si vlastní prostorový výrobek.   

 
 

 

 

 

 



- 19 - 
 

Tři online setkání s rodiči 
 

Realizovány byly také tři online setkání s rodiči dětí a žáků na témata: Začlenění dítěte 

do kolektivu, Nadané dítě a Jak ovlivnil COVID návrat dětí do prezenční výuky. 

 

Začlenění dítěte do kolektivu 

Lektorka a sociální pedagog Mgr. Milena Mikulková hovořila nejen o tom, že děti zažívají 

ve škole spokojenost, když jsou v bezpečí, jsou přiměřeně zapojeny a přijímány. Škola je 

společně s rodinou místo, kde se děti učí sociálním dovednostem, učí se žít s lidmi. Rodiče          

se dozvěděli, jak vypadá index sociálního začlenění a o čem vypovídá, jak můžou pomoci                

v začlenění oni a jak spolužáci. 

 

Nadané dítě 

Lektorka Mgr. Alena Vlková seznámila rodiče s vymezením pojmu nadané dítě a dalšími 

souvisejícími pojmy, zaměřila se na rozvoj kognitivního nadání a vysvětlila, jak se odlišuje 

nadané dítě od běžné populace. Rodiče získali tipy, kde můžou hledat podporu a informace. 

 

Jak ovlivnil COVID návrat dětí do prezenční výuky 

Pedagožka a lektorka Mgr. Lucie Mucalová vyvrátila mýtus, že děti měly prázdniny, 

naopak poukázala na úskalí, která mohly vzniknout. Webinář sloužil jako cesta k pochopení 

děti, ale i rodičů a nabídnul praktické náměty k tomu, na co se při podpoře dětí zaměřit a jak 

se z celé situace jako rodič nezbláznit. 

 

 

 

 

 



- 20 - 
 

Jarní výzva „Kdo to ví?“ 
 

Na jaro 2022 jsme 

vyhlásili ve spolupráci 

s Integrovanou střední 

školou Hodonín pod 

záštitou projektu 

„Implementace KAP JMK 

II“, jarní výzvu s názvem 

„Kdo to ví?“. Děti se dle 

QR kódů vydávaly                

do přírody a lámaly               

si hlavy nad různými hlavolamy, hádankami nebo šiframi ve třech úrovních náročnosti. 

Odpovědi nám pak zasílaly pomocí emailu. Každého účastníka jsme následně odměnili malým 

dárkem. V balíčku pro účastníky výzvy byl mimo jiné i dárek na rozvoj jemné motoriky                      

a polytechnického vzdělávání. 

 

MAP II podpořil malé baletky 
 

Pod záštitou projektu MAP II 

jsme podpořili malé baletky ze ZUŠ 

Hodonín, které postoupily                   

až do celostátního kola. Tyto malé 

tanečnice reprezentovaly školu           

v Ústředním kole soutěžní přehlídky 

základních uměleckých škol                   

a zatančily si v Karlovarském 

městském divadle. Malé baletky     

od nás dostaly pár drobností            

pro kreativní tvorbu a originální 

odznáček na památku. 



- 21 - 
 

Konverzace s rodilými mluvčími 
 

Tony, Charlie nebo Jill.......rodilí mluvčí anglického jazyka, se kterými mohly děti 

konverzovat a rozšířit si své jazykové dovednosti pod záštitou projektu MAP II. 

Ve školním roce 2021/2022 měly možnost základní a mateřské školy zapojené                    

do projektu "Místní akční plán vzdělávání v ORP Hodonín II" využít pro své žáky konverzaci             

v angličtině s rodilými mluvčími s finanční podporou projektu. Výuka byla pojata různými 

způsoby a byla přizpůsobena každé škole přímo na míru i vzhledem k věku dětí. Konverzaci 

zpestřila kresba, halloweenské kostýmy nebo dokonce i vaření. 

Zpětná vazba ze škol: 

"Výuka s rodilým mluvčím byla velkým přínosem pro žáky od 5. do 9. třídy. Různá 

témata, přizpůsobená věku a jazykovým znalostem žáků, byla zpestřením výuky Aj. Žáci                

se na výuku s Tonym velmi těšili a zapojovali se do ní mnohdy více než při klasické výuce Aj."  

"Výuka byla přizpůsobena věku i jazykové úrovni našich žáků. Pro žáky byly projektové 

dny přínosem i příjemným zpestřením výuky angličtiny. Děkujeme za možnost zúčastnit                 

se vašeho projektu."  

"Pomocí debaty, popisů či různých her si děti rozšiřovaly své obzory v oblasti cizího 

jazyka, rozvíjely svou slovní zásobu, a především měly možnost poznat anglický jazyk v běžných 

hovorových situacích. Rovněž díky této možnosti zjistily svou úroveň angličtiny a fakt,                      

že už se za svou dobu ve škole naučily anglicky mnoho slovíček a frází, která zvládnou použít 

při cizojazyčné komunikaci." 

"Pro děti bylo velmi přínosné, že slečna Charlie komunikovala pouze v anglickém jazyce 

a tento fakt prověřil i znalosti cizího jazyka u některých dětí. Měla pro děti připraveny aktivity 

s tématem Velikonoc, což dobře korespondovalo s probíhajícími tématy jarních svátků 

v mateřské škole. Lektorka působila velmi profesionálně, dokázala reagovat na potřeby dětí         

a dobře je motivovala. Děti hodina angličtiny velmi bavila a s lektorkou spolupracovaly. Určitě 

bychom tuto akci opět uvítaly." 

 

 



- 22 - 
 

 

 

Závěrečná setkání projektu MAP II 
 

V druhé polovině května se uskutečnilo společné setkání pracovních skupin                            

a předmětových kabinetů. Na tomto setkání byla mimo jiné aktualizována SWOT analýza               

a zhodnoceny aktivity projektu MAP II. Konal se seminář na podporu znalostních kapacit 

řídícího výboru na téma "Kvalitní inkluzivní vzdělávání", kde byly diskutovány témata jako 

rozvoj potenciálu každého žáka, pozitivní postoje žáka a rodiny ke vzdělávání, dobré klima ve 

třídách a jiné. Bylo uspořádáno 8. zasedání řídícího výboru MAP II, kde byly představeny 

aktivity konané pod záštitou projektu od ledna 2022 a byl schválen strategický rámec MAP 

včetně investičních priorit pro období 2021 - 2027.  

 

 



- 23 - 
 

Akčně ke vzdělávání na Hodonínsku – MAP III 
 

Realizace: 1.6.2022 – 30.11.2023, celkové způsobilé výdaje: 2 223 690,00 

 

Akčně ke vzdělávání na Hodonínsku 
 

K 31. květnu 2022 skončil projekt "Místní akční plán vzdělávání v ORP Hodonín II"             

se zkratkou MAP II. A protože tam, kde něco končí i něco nového začíná, od 1.června 2022 jsme 

rozjeli navazující projekt MAP III s názvem "Akčně ke vzdělávání na Hodonínsku"! 

 

Školy zapojené do projektu MAP III 

 

Setkání pracovních skupin 
 

Začátek října byl v projektu "Akčně ke vzdělávání na Hodonínsku" (MAP III) ve znamení 

setkávání pracovních skupin. V pondělí se uskutečnilo setkání pod vedením profesionální 

koučky PaedDr. Miluše Těthalové na téma „Kreativní techniky na skupinové aktivity 

v kariérovém poradenství“. Účastníci se například dozvěděli, jak pomocí metody Holland 

poznat, na které povolání se žáci hodí nebo jak při aktivitách spojených s kariérním 

https://www.jiznislovacko.cz/jizni-slovacko-vitejte/vsechny-aktuality/1600-tento-tyden-se-uskutecnily-dve-setkani-pod-zastitou-map-iii


- 24 - 
 

poradenstvím využít 

fotku či mobil. 

Středečním tématem 

naopak byla „Podpora 

rozvoje čtenářské 

gramotnosti dětí              

v MŠ a žáků v ZŠ“. Na 

tomto setkání byla 

představena možnost 

zapůjčení "putovního 

boxu", ve kterém jsou 

knihy na různá témata 

a karty emocí. Další 

týden se uskutečnilo setkání na podporu matematické gramotnosti. Pedagogové získali tipy      

na hry, aktivity nebo weby pro rozvoj MG. Součástí byla také debata spojená se sdílením 

příkladů dobré praxe. 

Putovní box do škol a školek  
 

Pro školy a školky zapojené do projektu jsme přichystali "putovní box". Pedagogové        

ze základních a mateřských škol si můžou zapůjčit box, ve kterém jsou knihy pro rozvoj dětí         

a karty emocí. Děti si můžou například vyzkoušet rozeznat a pojmenovat emoce, podívat             

se pod otevírací okýnko               

v knížce, jak bydlí zvířátka 

nebo se dozví, jak vypadá 

pracovní den hasiče.                       

Do zápisníku sovičky 

MAPařinky, děti/pedagogové 

napíší, která knížka měla 

největší úspěch a proč. 

 

https://www.jiznislovacko.cz/jizni-slovacko-vitejte/vsechny-aktuality/1606-putovni-box-do-skol-a-skolek-v-mapu-iii


- 25 - 
 

První zasedání řídícího výboru MAP III 
 

V projektu "MAP III"                    

se uskutečnilo první zasedání řídícího 

výboru. Na tomto setkání byly 

schváleny aktualizované dokumenty, 

například statut a jednací řád ŘV. Jako 

předseda ŘV byl zvolen Mgr. Jakub 

Horňák a místopředsedou se stal Ing. 

Josef Smetana. Představeny byly 

aktivity projektu uskutečněné              

od června 2022 a diskutovalo               

se činnostech, které jsou naplánovány na další období. 

 

Putovní box má u dětí úspěch 
 

Putovní box, který v rámci programu MAP III cestuje po školách a školkách zapojených 

do projektu, měl úspěch v MŠ Vrchlického. Děti nejvíce zaujaly knížky o tom, jak bydlí zvířátka 

a před odpoledním spánkem poslouchaly pohádky o kouzelných zvířátkách. 

Putovní box knih sovičky MAPařinky zavítal i na Základní školu Hodonín, Očovská.             

U druháčků slavily největší úspěch knihy, jak bydlí zvířata a Emušáci, kteří seznamují děti 

pomocí poutavých příběhů žabáka Ferdy s emocemi jako je hněv, strach, radost, zvědavost, 

žárlivost, důvěra, smutek a osamocení.  

Když se putovní box vrátil ze ZŠ PŠ Nám. B. Martinů, měla sovička MAPařinka od dětí    

ve svém zápisníku čtyři nové zápisy. Dětem se hodně líbila kniha "7 návyků šťastných dětí"                  

a namalovaly obrázek z příběhu "Jak kamarádi hráli fotbal s jezevci". Oproti tomu žáci z 9.A 

hráli v hodině komunikační a literární výchovy hry se situačními kartami a vymýšleli nové 

modelové situace. Ferdův příběh "Houpačka", který je zaměřen na identifikaci emocí a rozvoj 

emoční inteligence, si přečetly děti z šesté třídy. Kluky z osmé 8.A zaujaly naučné knihy 

o dopravních prostředcích. 

https://www.jiznislovacko.cz/jizni-slovacko-vitejte/vsechny-aktuality/1609-prvni-zasedani-ridiciho-vyboru-map-iii
https://www.jiznislovacko.cz/jizni-slovacko-vitejte/vsechny-aktuality/1610-sovicka-maparinka


- 26 - 
 

Nadané děti a jejich podpora v MAP III 
 

V půlce listopadu 

2022 se uskutečnilo setkání 

pracovních skupin v rámci 

projektu MAP III na téma 

"Identifikace a podpora 

nadaných dětí". 

Setkání vedla paní 

Jana Vitulová z JCMM - 

odborná garantka projektu, 

který identifikuje nadané děti 

a napomáhají jim v rozvoji. 

Účastnice setkání se dozvěděly: 

 jakým způsobem společnost nadané děti identifikuje přímo na základních 

školách, 

 možnostech workshopů pro pedagogy, kde se dozví, jak s nadanými dětmi 

pracovat, 

 podpoře nadaných dětí, kterou může v rámci projektu JCMM zajistit, 

 síti škol, kde pracují s nadanými dětmi, 

 podpůrných programech a exkurzích pro nadané děti a jejich rodiče, 

 a mnoho dalších informací. 

 

Setkávání ředitelů v rámci MAP pokračuje 
 

Pravidelné setkávání ředitelů základních a mateřských škol v ORP Hodonín pokračuje. 

Ředitelé už navštívili ZŠ Hodonín Vančurova 2, ZŠ Dubňany, ZŠ Rohatec a v předvánoční 

čas se setkali na ZŠ Čejč. 

Tato setkávání umožňují ředitelům nejen sdílení příkladů dobré praxe, ale mají možnost 

blíže poznat školy v okolí. 

https://www.jiznislovacko.cz/jizni-slovacko-vitejte/vsechny-aktuality/1617-nadane-deti-a-jejich-podpora-v-map-iii
https://www.jiznislovacko.cz/jizni-slovacko-vitejte/vsechny-aktuality/1627-setkavani-reditelu-v-ramci-map-pokracuje


- 27 - 
 

Jarní trh regionálních produktů 
 

Místní akční skupina Jižní Slovácko navázala na úspěšný podzimní trh regionálních 

produktů a ve spolupráci s KD Hodonín uspořádala 23.dubna 2022 trh jarní. Regionální výrobci 

zde nabízeli širokou škálu produktů od různých pochutin a nápojů, přes malované kamínky, 

dřevěné a keramické výrobky až po originální oblečení. 

 

  



- 28 - 
 

Obnovitelné zdroje energie nás zajímají 
 

Ve dnech 9.5.-10.5.2022 Region Podluží, Mikroregion Hodonínsko a MAS Jižní 

Slovácko podnikli cestu za příklady dobré praxe na území Opavska. Tématem cesty byly chytré 

technologie pro výrobu elektřiny z obnovitelných 

zdrojů a energetická soběstačnost. 

Decentralizovaná bezemisní výroba a moderní 

technologie si totiž postupně nacházejí cestu do 

všech částí české energetiky. Starostové v rámci 

svého výjezdu navštívili nejprve obec Budišov nad 

Budišovkou, kde byl představen systém fungování 

malé lokální síť pro distribuci tepla a elektřiny, která 

zásobuje místní radnici, kulturní dům a základní školu. V obci Litultovice nám byl představen 

první koncept fungování komunitní energetiky, tzn. že vyrobená energie se spotřebuje 

v daném místě – komunitě, např. ve škole, na úřadě, hasičské zbrojnici, ale také v rodinných 

domcích. V obci Mikolajovice jsme zase viděli fungování Mikroelektrárny WAVE - kogenerační 

jednotka na biomasu. Zařízení WAVE si lze jednoduše představit jako plně automatický 

biomasový kotel s přidruženou výrobou elektřiny.  

Dne 10.5. jsme také navštívili speciální odpadovou bioplynovou stanici EFG Rapotín 

BPS, která jako první v ČR vyrábí a vtláčí biometan z biologicky rozložitelného odpadu do 

distribuční plynárenské soustavy. Možnost uložení biometanu v distribuční plynárenské 

soustavě a jeho spotřeba na kterémkoliv připojeném místě je velkou výhodou. Také proto je 

vnímaný jako součást řešení mnoha problémů 

najednou, ať už jde o energetické využití odpadu, 

snižování emisní zátěže ovzduší v dopravě nebo 

redukci emisí oxidu uhličitého v energetickém mixu 

paliv. V EFG Rapotín BPS se z bioplynu získává 

pokročilé biopalivo, které má certifikované nulové 

emise skleníkových plynů. Jedná se o nový zdroj obnovitelné energie, který ČR potřebuje jak 

pro zlepšení životního prostředí, tak pro splnění cílů využití OZE v dopravě.“ I my v regionu se 

připravujeme na moderní využití obnovitelných zdrojů a energetické soběstačnosti. 



- 29 - 
 

Založení Komunitní energetické společnosti Jižní Slovácko, z.s. 
 

Ve čtvrtek 16.6.2022 se konala ustavující valná hromada k založení "Komunitní 

energetické společnosti Jižní Slovácko, z.s - KES." 

Byl schválen zapisovatel a stanovy spolku, uskutečnila se volba výboru a kontrolní 

komise. Výbor KES má pět členů a kontrolní komise členy tři.  Jako předseda společnosti byl 

zvolen Ing. Josef Smetana, jednatel společnosti Communal Servis & Consulting, s.r.o.                       

a místopředsedou se stal Mgr. Libor Balga, starosta obce Kostice. Cílem KES je podpořit 

využívání obnovitelných zdrojů energie v území a omezení závislosti na dodavatelích elektrické 

energie. 

Mezi prvními kroky KESky bude spolupráce s Regionem Podluží na realizaci projektu 

SECAP - Akční plán pro udržitelnou energii a klima našeho území a zavedení energetického 

managementu v obcích. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 30 - 
 

19. ročník společného cyklistického výletu 
 

Naše MAS se každoročně účastní cyklistického výletu! 

Kostice - Hrušky - Moravská Nová Ves - Mikulčice - Lužice – Hodonín - To byla společná 

trasa 107 účastníků cyklistického výletu pořádaného Regionem Podluží a Mikroregionem 

Hodonínsko s podporou SWIETELSKY a TESPRY Hodonín. 

Trasa vedla přes obce zasažené tornádem, kde jsme měli možnost vidět, jak probíhají 

obnovovací práce na poničených objektech. Cyklovýlet byl úspěšně zakončen ve Veslařském 

klubu Hodonín. 

 



- 31 - 
 

Návštěva našeho regionu z MAS Spiš 
 

Dne 31.8 až 1.9.2022 nás a naše území navštívili přeshraniční partneři z území Místní 

akční skupiny SPIŠ. Došlo k výměně a sdílení zkušeností a také ukázce našich úspěšných 

projektů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 32 - 
 

Leaderfest 2022 pořádaný MAS Jižní Slovácko byl ve znamení vína i 

připomínek tornáda 
 

Více než tři sta zástupců místních akčních skupin a jejich partnerských organizací z celé 

České republiky i Slovenska přijelo ve středu 21.9.2022 do Čejkovic, kde se konal 12. ročník 

festivalu úspěchů metody LEADER na českém a moravském venkově – konference 

LEADERfest 2022. Organizace této dvoudenní akce se v tomto roce ujala naše MAS Jižní 

Slovácko a program byl opravdu více než nabitý. A tak už první den v dopoledních hodinách 

byla téměř všechna zákoutí kulturního domu v Čejkovicích plně obsazena účastníky hned 

několika diskuzních a pracovních platforem jednajících pravidelně napříč celou ČR například 

o tématech komunitní energetiky či o novém programovacím období EU 2021 – 2027. 

Po obědě a slavnostním zahájení konference, přišel na řadu hlavní program prvního dne 

– blok věnovaný tématu „Krizové řízení po živelné pohromě aneb Zkušenosti s tornádem“.         

O své postřehy, zážitky i dojmy se s přítomnými přišli podělit například zástupci dobrovolných 

hasičů, místních samospráv a také poškozených podnikatelů. Tato živelná pohroma, která v roce 

2021 postihla území několika našich členských obcí byla jedním z hlavních důvodů, proč            

se tradiční LEADERfest, při své premiéře v Jihomoravském kraji, uskutečnil právě na Jižním 

Slovácku. Při této příležitosti bylo také přítomným předloženo vyhodnocení výzvy MAS 

Leader Tornádo. Do výzvy, která probíhala v podzimních měsících roku 2021 bylo přijato 

celkem 50 žádostí. Z těchto bylo podpořeno 23 v celkové výši 1.090.000,- Kč. Tyto prostředky 

byly ihned po pohromě postupně zasílány ze strany drtivé většiny místních akčních skupin 

působících v ČR na transparentní účet tornádo, který zřídila zastřešující Národní síť MAS ČR. 

Také díky naší spolupráci s Nadací VIA mohly být nakonec podpořeny i zbývající projekty,      

na které finanční prostředky z transparentního účtu NS MAS nestačily. Podařilo se tak podpořit 

všechny žadatele, kteří si do vyhlášené výzvy svou žádost podali. 

Také druhý den nabídl pořadatelský tým pestrý odborný program s diskuzními 

platformami, workshopy, či konzultacemi. Hlavními tématy byly Komunitní energetika a OZE 

na venkově, vzdělaný a laskavý venkov, MAS a podpora podnikavosti a podnikatelů                      

na venkově, snižování rizik katastrof – resilience venkova.  Na výstupy z workshopů navázala 

panelová diskuze pozvaných hostů. Těmi byli Mgr. Jan Grolich - hejtman JMK, Ing. Bc. Anna 

Hubáčková - ministryně životního prostředí, Ing. Radim Sršeň, Ph.D. - náměstek ministra pro 

místní rozvoj, Jana Kuthanová - předsedkyně NS MAS, Ing. Jiří Krist - místopředseda NS MAS 

a Mgr. Vít Hrdoušek - předseda KS MAS JMK. 



- 33 - 
 

Součástí LEADERfestu byl také zajímavý doprovodný program. Jako zpestření bylo pro 

účastníky připraveno putování po vybraných čejkovických vinařstvích a exkurze po 

významných turistických cílech Čejkovic (Sonnentor, Templářské sklepy, Domek T.G.M.            

a jiné). LEADERfest byl druhý den zakončen společenským galavečerem s koštem vín od 

vinařů z celého regionu. Své pěvecké umění předvedli také domácí mužáci z Čejkovic a ženský 

sbor Levandula, poté následovalo vystoupení a nevšední zážitek v podobě swingové 

hudby Petra Varmuži a jeho Eager Swingers. I příznivci cimbálové muziky si přišli na své při 

poslechu lidových písní při Varmužově CM. Do pozdních nočních hodin pak přítomné bavil 

pozvaný DJ. 

Každý účastník si také mohl odvést malý dárek v podobě tradičních výrobků                       

ze Slovácka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 34 - 
 

Svatomartinské slavnosti a Svatomartinský trh regionálních produktů 
 

V roce 2022 jsme opět mohli na hodonínském Masarykově náměstí společně oslavit   

11. listopadu svátek sv. Martina. Ve spolupráci s městem Hodonín a DK Hodonín uspořádala 

MAS Jižní Slovácko Svatomartinské slavnosti spolu se Svatomartinském trhem regionálních 

produktů. Na této akci bylo 22 prodejců se svým sortimentem, z toho 5 držitelů certifikované 

značky ,,Slovácko regionální produkt“ a ,,Tradiční výrobek Slovácka“. Ve velkém vyhřívaném 

stanu probíhala degustace Svatomartinských vín, prodej koláčků, svařáku a v neposlední řadě 

svatomartinského menu – kachna se zelím. Nechyběl ani doprovodný program - od 11 do 13 

hod kapela Hazafele, od 14 do 17 hod. cimbálová muzika Michala Strýčka. Počasí nám 

neskutečně přálo, takže i díky tomu se Masarykovo náměstí v Hodoníně 11.11. v 11hod. 

zaplnilo návštěvníky a obdivovateli těchto tradic. Toto všechno navodilo tu správnou 

atmosféru, kde jsme se po dlouhé době mohli všichni sejít v hojném počtu, bez jakýchkoliv 

omezení a užít si Svatomartinské slavnosti s ochutnávkou vín a Svatomartinským trhem 

regionálních produktů. 

 

 

  



- 35 - 
 

Regionální turistické informační centrum (RTIC) 
 

Regionální centrum města 

Hodonína je místo, kde návštěvník najde 

množství užitečných informací a tipů 

týkající se nejen turistického ruchu na 

Hodonínsku a nejbližšího okolí, ale i 

informace o tradiční lidové kultuře 

hodonínského regionu a další témata, 

která jsou pro turisty i ostatní 

návštěvníky vyhledávané. 

 

Nedílnou součástí činnosti RC jsou 

komentované prohlídky radniční věže. Vyhlídky 

byly prováděny ve stanovený termín, popřípadě po 

individuální domluvě, dle zájmu návštěvníků. 

 

 

Další činností RC byla realizace výstav jednotlivých autorů fotografií, obrazů                      

a uměleckých děl. Celkem se v roce 2022 uskutečnilo šest výstav: 

Výstava obrazů Aleny Šmehlíkové s názvem „Slunce v duši“, olejomalba - 1.března – 

30.dubna 2022. 

Výstava obrazů a ilustrací knih pro děti - Alois Sikora – 1. května – 30. června 2022. 

Výstava fotografií „Hody, milé hody“ – 1.července – 31. srpna 2022. 

Včelařská výstava Včelařského spolku pro Hodonín – 30. září – 16. října 2022. 

Výstava fotografií FOTO-ART KLUBU Hodonín, z.s. s názvem "Z PLENÉRU" -  19. 

října -15. listopadu 2022. 

Výstava betlémů – 27. listopadu – 22. prosince 2022. 

 



- 36 - 
 

Během roku 2022 pokračovaly oblíbené kurzy „Trénování paměti“ s Mgr. Zdeňkem 

Glosem, které se konaly každý týden. 

Jako každoročně RC po dobu Svatovavřineckých slavností realizovalo celodenní 

prohlídky z radniční věže a poskytovalo zázemí pro DK Hodonín. 

V prostorách RC se 14. října 2022 uskutečnil křest knihy Dagmar Kožinové s názvem 

„Jak zvládnout a posílit odolnost“. 

V pátek 11.11.2022 se RC podílelo na realizaci 

Svatomartinských slavností. V prosinci regionální 

centrum uspořádalo „Podvečerní prohlídky z radniční 

věže“, které se těšily velkému zájmu. Ve spolupráci s KD 

Hodonín a Nadací Karel Komárek Family Foundation se 

RC podílelo na realizaci „Vánoční soutěže“, která 

zábavnou formou představila vánoční zvyky a tradice. Na 

regionálním centru si návštěvníci mohli v předvánoční čas 

prohlídnout také tematicky vyzdobenou místnost ve stylu 

„Zvyků a tradic českých Vánoc“. 

Své prostory RC poskytovalo i při konání akcí města Hodonína a Kulturního domu 

Hodonín, dále pak i uspořádání různých workshopů, seminářů a školení. Regionální centrum 

města Hodonína je i díky svému umístění přímo na hlavním náměstí Hodonína velkou měrou 

využíváno turisty, a to jak k nákupu turistických předmětů, tak k získání prospektů, map                 

a informací týkajících se turistiky a dění na Slovácku. V roce 2022 byl také rozšířen sortiment 

nabízeného turistického a regionálního zboží. K propagaci RC a zveřejnění akcí v regionu jsou 

k dispozici webové stránky i profil RC na facebooku. Pro příští období chce regionální centrum 

i nadále úspěšně pokračovat ve své činnosti a rozšířit nabídku regionálních výrobků a svých 

služeb. 

Regionální turistické informační centrum 

(RTIC) působí v přízemí Regionálního centra 

v Hodoníně na Masarykově náměstí. 

 

 



- 37 - 
 

Statistika návštěvnosti RC – 2022 
 

MĚSÍC VÝSTAVY CELKEM 

LEDEN 0 20 

ÚNOR 0 22 

BŘEZEN 0 37 

DUBEN 50 318 

KVĚTEN 27 408 

ČERVEN 58 595 

ČERVENEC 102 1007 

SRPEN 101 986 

ZÁŘÍ 42 514 

ŘÍJEN 20 251 

LISTOPAD 45 287 

PROSINEC 1286 1348 

CELKEM 1731 5793 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 38 - 
 

Souhrn nejdůležitějších aktivit TAS roku 2022 
 

Rok 2022 byl v Turistické 

asociaci Slovácko (TAS) ve 

znamení návratu po covidových 

letech. V jarním období se 

uskutečnilo mnoho setkání se 

zástupci obcí. Nejprve to bylo na 

Kyjovsku v Podchřibí, kde obce 

dokončovaly rozhlednu a novou 

stezku a starostové oslovili TAS 

s žádostí o rady ohledně 

propagace. V tuto dobu také MAS 

Jižní Slovácko objíždělo 

kompletně vedení všech svých 

členských obcí. Těchto schůzek se 

TAS účastnila, aby získala 

přehled, co v oblasti cestovního 

ruchu obce v budoucnosti plánují. 

Uskutečnila se pravidelná 

společná schůzka TAS se zástupci 

turistických informačních center 

oblasti. Na pořadu jednání byla především blížící se sezóna veletrhů cestovního ruchu. Na těch 

mělo být opět méně prostoru pro prezentaci, proto zástupci TIC souhlasili s tím, aby se TAS 

postarala o prezentaci regionu vlastními silami bez pomoci TIC. TAS shromáždila potřebné 

propagační tiskoviny a zajistila jejich dodání na veletrhy v Ostravě, Brně, Bratislavě a Praze. 

Osobní účast TAS měla částečně v Brně a po celou dobu veletrhu v Ostravě. Současně dodala 

TAS pro prezentaci v zahraničí cizojazyčné tiskoviny prezentující Slovácko Centrále 

cestovního ruchu Jižní Morava. Materiály o Slovácku tak byly i na veletrzích v Berlíně, 

Mnichově, Vídni, Frankfurtu, Londýně či Wroclawi.  

V souvislosti s péčí o certifikovanou značku SLOVÁCKO regionální produkt TAS 

udržovala aktuálnost odkazů o držitelích na webech Tradičního výrobku Slovácka a webu 



- 39 - 
 

Asociace regionálních značek. Bylo třeba samozřejmě doplnit i nové držitele, jelikož v roce 

2022 se dvakrát sešla certifikační komise a na základě šesti žádostí přijala nové čtyři držitele.  

TAS se také zapojila do organizace Svatomartinských slavností pořádaných MAS Jižní 

Slovácko. TAS pomáhala především s přípravou jarmarku, kde bylo mezi výrobci velké 

zastoupení držitelů uvedené značky. Asociace regionálních značek vydává navíc čtvrtletník, do 

kterého TAS vždy přispěla texty o nových držitelích nebo novinkách od nich.  

V roce 2022 se TAS stala členem Sdružení turistických oblastí ČR. Tento spolek se 

v letech 2021 a 2022 stal jediným celostátně uznávaným zástupce destinačních organizací 

v cestovním ruchu. Účastnil se i jednání o novém zákoně o cestovním ruchu. TAS se podílela 

na přípravách k těmto jednání.  

TAS společně s Regionem Slovácko i v roce 2022 připravily vzdělávací výlety pro 

informační centra Letem světem. Uskutečnily se celkem tři. Na první dva TAS zajišťovala cíle 

k navštívení. Bylo to pro jeden výlet na Strážnicku a Horňácku, pro druhý výlet na Kyjovsku. 

Účastnili se zástupci informačních center z celého území Slovácka.  

Po dvouleté odmlce způsobené covidem se uskutečnila opět Konference cestovního 

ruchu Slovácka. Poprvé se přestěhovala z dříve tradičních prostor Vinných sklepů Skalák, které 

už kapacitně nedostačovaly. TAS zajistila prostory Spolkového domu v Ratíškovicích. Stejně 

tak zajistila kompletně organizaci včetně přednášejících. Ti hovořili především o způsobech 



- 40 - 
 

spolupráce v území, což bylo po dvou letech covidu spojených spíše s izolací a odlučováním 

velmi potřebné. Účastnilo se cca 80 delegátů.  

Správce Evropské kulturní stezky Cyrila a Metoděje požádal TAS o pomoc s popisem 

dvou tras vedoucích přes Slovácko pro web stezky. TAS vytvořila kompletně texty a zajistila 

vyčerpávající popis tras i s doprovodnou infrastrukturou. Šlo o krátký úsek stezky z Vranova 

do Velehradu vedoucí v několika kilometrech severní částí Kyjovska. Především ale šlo                 

o stezku z Hodonína do Velehradu, která kompletně prochází Slováckem s krátkou odbočkou 

do Skalice.  

V roce 2021 došlo k úpravě webu Slovácka o jazykové mutace (vytvoření a překlady 

funkcionalit). Přeložené texty k jednotlivým atraktivitám, ubytovatelům nebo gastro zařízením 

získala TAS na konci roku 2021, a tak naplnění webu se uskutečnilo až v roce 2022. Texty 

popisovaly celkem 50 míst v angličtině, němčině a polštině. Všech celkem 150 nových odkazů 

bylo nutné vložit do webu s tím, že překlady neřešily doplňující informace o cenách nebo 

otvíracích hodinách. Tyto drobné doplňky si TAS přeložila svépomocí a do odkazů doplnila.  

V průběhu roku se realizoval projekt s podporou MMR zaměřený na Baťův kanál. Měl 

za cíl vytvořit studii nejen mapující fungování kanálu, ale i vypočítat možné dopady rozšíření 

komorovacích hodin. Dodavatel připravil několik workshopů, kterých se zástupce TAS účastnil. 



- 41 - 
 

TAS pomáhala také s distribucí fyzických i online dotazníků. S projektem také došlo 

k redesignu vyráběných trhacích map. TAS i partnerský Region Slovácko získal nový vzhled 

pro své oblastní tiskoviny a TAS díky projektu získala trhací mapy pro oblasti, které je zatím 

neměly: Kyjovsko, Hodonínsko a Veselsko. Vznikla také trhací mapa pro celou délku Baťova 

kanálu. Všechny uvedené tiskoviny byly dokončené na podzim, takže distribuce se odehrála až 

v roce 2023. 

TAS se opět zapojila do každoroční akce Víkend památkových domků. Účastnila se 

přibližně dvacítka subjektů z jižní části Slovácka. Akce měla opět úspěch, reportáže uváděla       

i celostátní média. TAS pomáhala se vznikem nového webu Kyjovska ve správě MAS Kyjovské 

Slovácko v pohybu. Web má i sekci cestovního ruchu, takže TAS připravila textové podklady 

pro tuto sekci. 

Jelikož MAS Jižní Slovácko v roce 2022 pořádala organizačně náročnou akci 

Leadrefest, TAS se zapojila do příprav, propagace i pořadatelské služby po dobu konání. 

Současně TAS pro účastníky připravila speciální tiskovinu s nabídkou zastavení při jejich cestě 

domů po skončení.  

 

 

 

 

Zdeněk Šmýd  

manažer 

Turistická asociace Slovácko, z.s. 

Masarykovo nám. 115/27 

695 01 Hodonín 

Tel: +420 775 004 523 

Email: zdenek.smyd@slovacko.cz, www.slovacko.cz 

 

 

 

 

 

mailto:zdenek.smyd@slovacko.cz
http://www.slovacko.cz/


- 42 - 
 

Místní akční skupina Jižní Slovácko, z.s. - Finanční zpráva za rok 2022 
 

Rozvaha k 31.12.2022 (v Kč) 
 

 

AKTIVA 3 605 395 

I. Dlouhodobý majetek – stálá aktiva 1 746 970 

 1) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 71 792 

 2) Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 169 596 

 3) Drobný dlouhodobý hmotný majetek 197 000 

 4) Dlouhodobý hmotný majetek 3 675 182 

 5) Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -2 366 600 

II. Krátkodobý majetek – oběžná aktiva 1 858 425 

 1) Pokladna 204 113 

 2) Účty v bankách 1 429 501 

 3) Pohledávky – odběratelé 211 500 

 4) Náklady příštích období 13 311 

PASIVA 3 605 395 

I. Vlastní zdroje 2 513 583 

 1) Vlastní jmění 2 415 088 

 2) Fondy 37 200 

 3) Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let -55 900 

 4) Účet výsledku hospodaření 117 195 

II. Cizí zdroje 1 091 812 

 1) Dodavatelé 0 

 2) Ostatní závazky 6 651 

 3) Zaměstnanci 139 565 

 
4) Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdravotního 
pojištění 

67 895 

 5) Ostatní přímé daně 8 500 

 6) Krátkodobé finanční výpomoci 343 000 

 7) Dohadné účty pasivní 21 000 

 8) Výnosy příštích období 505 201 

 

 

 

 

 

 



- 43 - 
 

Výsledovka k 31.12.2022 (v Kč)  

NÁKLADY 6 536 333 

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 318 629 

 1) Kancelářské potřeby 23 550 

 2) Drobný hmotný majetek 186 965 

 3) Materiál na projekty 34 795 

 4) Ostatní materiál 29 134 

 5) Prodané zboží 44 185 

II. Služby 2 020 960 

 1) Cestovné 4 799 

 2) Opravy 10 317 

 3) Občerstvení 456 545 

 4) Služby pro projekty 251 758 

 5) Pronájem 85 214 

 6) Poštovné 2 368 

 7) Účetnictví 254 400 

 8) Ostatní služby 955 559 

III. Osobní náklady 3 813 619 

 1) Mzdové náklady 2 432 096 

 2) Zákonné sociální a zdravotní pojištění 819 238 

 3) DPP 548 710 

 4) Ostatní 13 575 

IV. Ostatní náklady 383 126 

 1) Jiné provozní náklady 9 209 

 2) Odpisy 207 877 

 3) Poskytnuté členské příspěvky – NS MAS ČR, KS NS MAS JMK, TAS, ATIC 166 040 

VÝNOSY 6 653 528 

I. Provozní dotace 4 962 715 

 1) Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy 2 118 783 

 2) Ministerstvo pro místní rozvoj 1 810 599 

 3) Jihomoravský kraj 118 521 

 4) Ostatní 914 812 

II. Přijaté příspěvky 298 628 

 1) Přijaté dary 59 946 

 2) Členské příspěvky 238 682 

III. Tržby za vlastní výkony a zboží 1 195 219 

 1) Tržby za služby 1 144 060 

 2) Tržby za zboží 51 159 

IV. Ostatní výnosy 196 966 

 1) Bankovní úroky 2 598 

 2) Odpisy – rozpuštění dotace 194 368 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM 117 195 



- 44 - 
 

 

KONTAKTY - MAS Jižní Slovácko 
 

(Aktuálnost k 31.12.2022) 
 

 
Místní akční skupina Jižní Slovácko, z.s. (IČ: 26667401)  
 
Sídlo:  Kancelář: 
Náměstí 177  Regionální centrum města Hodonína 
691 51 Lanžhot  Masarykovo náměstí 27 
 695 01 Hodonín 
info@jiznislovacko.cz  
http://www.jiznislovacko.cz  
www.facebook.com/jiznislovacko/ 
 
 
 
Ing. Josef Smetana, předseda spolku   
smetana@jiznislovacko.cz, tel.: 777 328 052  
 
Bc. Patrícia Juráňová, místopředsedkyně spolku  
p.juranova@gmail.com, tel.: 775 393 663  
 
Ing. Petra Křivánková, Ph.D. 
vedoucí kanceláře MAS 
vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD, 
vedoucí projektu MAP II a MAP III pro ORP Hodonín,  
krivankova@jiznislovacko.cz, tel.: 776 742 622  
 
Ing. Vladimíra Chludilová  
analytik projektu MAP II a MAP III pro ORP Hodonín,  
chludilova@jiznislovacko.cz, tel.: 775 004 581  
 
Hana Šupálková  
Regionální turistické informační centrum  
supalkova@regionalko.cz, tel.: 608 934 142 
 
 

http://www.jiznislovacko.cz/
http://www.facebook.com/jiznislovacko/


 

 

 

 

 


